$ 11,801,675 11,949,811 5,891,947 1,267,500 2,037,996 2,752,368

110年12月31日
非衍生金融負債

　浮動利率工具 $ 5,651,985 5,762,856 3,663,965 498,572 1,126,175 474,144

　固定利率工具 981,576 982,948 982,948 - - -

　租賃負債 72,172 75,043 20,649 17,521 36,873 -

　無附息負債 6,123,359 6,123,359 2,645,847 341,531 999,525 (註)2,136,456
$ 12,829,092 12,944,206 7,313,409 857,624 2,162,573 2,610,600

110年6月30日
非衍生金融負債

　浮動利率工具 $ 4,353,402 4,406,686 3,522,799 62,535 821,352 -

　固定利率工具 3,170,405 3,233,516 1,415,156 1,818,360 - -

　租賃負債 84,661 88,273 22,435 19,376 46,462 -

　無附息負債 6,079,304 6,079,304 2,650,596 497,234 926,725 (註)2,004,749

$ 13,687,772 13,807,779 7,610,986 2,397,505 1,794,539 2,004,749

註：主係球場會員入會保證金。

〜31〜

龍龍邦國際興業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

3.匯率風險：合併公司無重大外幣匯率風險。
4.利率分析

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動

利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。合

併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少0.5%，此
亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少0.5%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一
一一年及一一○年一月一日至六月三十日之稅後淨利將減少或增加10,518千元及
5,881千元，主因係合併公司之變動利率借款及銀行存款。

5.其他價格風險
如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因素

不變)，對綜合損益項目之影響如下：

111年1月至6月 110年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲0.5% $ 1,870 516 2,217 29,278
下跌0.5% $ (1,870) (516) (2,217) (29,278)

6.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值（包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工

具之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價值

資訊）列示如下：

111.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

強制透過損益按公允價值衡量之

非衍生金融資產

$ 103,279 103,279 - - 103,279

〜32〜

龍龍邦國際興業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

111.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 2,778 2,778 - - 2,778

按公允價值衡量之無公開報價權益

工具

371,277 - 17,025 354,252 371,277

　　小　　計 $ 374,055 2,778 17,025 354,252 374,055

110.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

強制透過損益按公允價值衡量之

非衍生金融資產

$ 228,896 228,896 - - 228,896

透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 2,910 2,910 - - 2,910
按公允價值衡量之無公開報價權益

工具

306,459 - 22,500 283,959 306,459

　　小　　計 $ 309,369 2,910 22,500 283,959 309,369

110.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

強制透過損益按公允價值衡量之非

衍生金融資產

$ 5,855,501 5,855,501 - - 5,855,501

透過其他綜合損益按公允價值衡量之

金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 37,841 37,841 - - 37,841
按公允價值衡量之無公開報價權益

工具

405,464 - 18,525 386,939 405,464

　　小　　計 $ 443,305 37,841 18,525 386,939 443,305

〜33〜

龍龍邦國際興業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(2)非按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術
合併公司估計非按公允價值衡量之工具所使用之方法及假設如下：

(2.1)按攤銷後成本衡量之金融資產及負債
若有成交或造市者之報價資料者，則以最近成交價格及報價資料作為評

估公允價值之基礎。若無市場價值可供參考時，則採用評價方法估計。採用

評價方法所使用之估計及假設為現金流量之折現值估計公允價值。

(3)按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術
(3.1)非衍生金融工具

金融工具如有活絡市場公開報價時，則以活絡市場之公開報價為公允價

值。主要交易所及經判斷為熱門券之中央政府債券櫃台買賣中心公告之市

價，皆屬上市（櫃）權益工具及有活絡市場公開報價之債務工具公允價值之

基礎。

若能及時且經常自交易所、經紀商、承銷商、產業公會、訂價服務機構

或主管機關取得金融工具之公開報價，且該價格代表實際且經常發生之公平

市場交易者，則該金融工具有活絡市場公開報價。如上述條件並未達成，則

該市場視為不活絡。一般而言，買賣價差甚大、買賣價差顯著增加或交易量

甚少，皆為不活絡市場之指標。

合併公司持有之金融工具如屬活絡市場者，其公允價值依類別及屬性列示

如下：

•上市之可贖回公司債、上市（櫃）公司股票、匯票及公司債等係具標準條款

與條件並於活絡市場交易之金融資產及金融負債，其公允價值係分別參照市